
I 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
uzavřená dle ust. § 2193 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

"APR" spol. sr.o. 
Se sídlem: Bělčická 3184/24, 141 00 Praha 4-Záběhlice 
Zastoupena: Ing. Vladimírem Kočnarem, jednatelem 
IČ: 447 92 883 
DIČ: CZ44792883 
Bankovní spojení: Komerční banka 
Číslo účtu: 150108041/0100 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C vložka 5225 
( dále jen půjčitel) 

a 

Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace 
Se sídlem: Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 
Zastoupena: Ing. Petrem Kovaříkem, ředitelem 
Oprávněná osoba k jednání ve věcech technických této smlouvy: Ing. Rostislav Šimanský, 
provozně technický náměstek 
IČ: 008 44 853 
DIČ: CZ00844853 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Karviná 
Číslo účtu: 30331791/0100 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 880 
( dále jen vypůjčitel) 

I. 
Předmět výpůjčky 

Půjčitel je výhradním vlastníkem movité věci automatického imunohematologického 
analyzátoru Galileo, rok výroby 2008, sériové číslo 503000390 (dále jen „zařízení"), v 
pořizovací hodnotě 336 800,- Kč včetně DPH. 

II. 
Doba výpůjčky 

1. Půjčitel přenechává zařízení vypůjčiteli do bezplatného užívání na dobu 1 roku, počínaje
dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami s výpovědní lhůtou 1 měsíc, která
začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi jedné ze
smluvních stran.

2. Zařízení bude umístěno na hematologicko-transfuzním oddělení Nemocnice s poliklinikou
Karviná-Ráj, příspěvková organizace, pracoviště Karviná-Ráj. Převzetím za vypůjčitele je
pověřen prim. MUDr. Daniel Janek.

1 



III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Půjčitel je povinen zajistit po dobu výpůjčky řádnou a pravidelnou údržbu a provádění
preventivních prohlídek a revizí včetně příslušné dokumentace. Veškeré poruchy
nezapříčiněné vypůjčitelem hradí po dobu výpůjčky půjčitel.

2. Půjčitel je povinen dodat zařízení na místo plnění uvedené v čl. II této smlouvy nejpozději
do 30 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy a provést jeho úplnou instalaci včetně
seznámení zaměstnanců vypůjčitele s jeho obsluhou tak, aby tito byli schopni zařízení
řádně užívat.

3. Půjčitel má právo přístupu k přístroji za účelem kontroly, zda vypůjčitel užívá majetek
řádným způsobem.

4. Půjčitel prohlašuje, že přístroj, jehož dodání je předmětem této smlouvy, splňuje technické,
hygienické, veterinární, bezpečnostní a další standardy dle předpisů Evropského
společenství a odpovídá požadavkům stanoveným právními předpisy České republiky,
harmonizovanými českými technickými normami a ostatními ČSN, které se vztahují
k předmětu plnění, zejména, že splňují podmínky dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických
požadavcích na výrobky a dle nařízení vlády č. 336/2004 Sb., kterou stanoví technické
požadavky na zdravotnické prostředky, ve znění pozdějších předpisů a dále, že bylo
certifikační autoritou uděleno zdravotnickému přístroji označení shody (CE).

5. Vypůjčitel je povinen provozovat přístroj řádně a chránit jej před poškozením, zcizením
nebo jeho ztrátou.

6. Vypůjčitel odpovídá za veškeré případné škody vzniklé na přístroji neodbornou nebo
nesprávnou obsluhou.

7. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli na požádání přístup k přístroji (v provozní době
vypůjčitele).

8. Vypůjčitel není oprávněn přenechat přístroj k užívání třetímu subjektu ani k němu zřídit
zástavní právo.

9. V případě ztráty nebo zničení výše uvedeného zařízení je vypůjčitel povinen zaplatit
půjčiteli jeho zůstatkovou hodnotu.

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským
zákoníkem, především ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom.
3. Smluvní strany tímto prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za

obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a
udělují svolení k jejich využití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
5. Změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných, datovaných a vzestupně

číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.

2 



/� 
6. Smluvní strany prohlašují, že projev vůle byl svobodný a tato smlouva je pro ně , A :JI<.

srozumitelná ve všech ustanoveních a jejich důsledcích. Smluvní strany se zavazují tuto/ 
1 

Č) 
smlouvu bezvýhradně a přesně dodržovat a na důkaz toho stvrzují tuto smlouvu / '
vlastnoručními podpisy. 

V Praze dne: t:'. /'/ ,,!.:Jlf

"APR" spol. s r.o. 
Bělčická 3184/24, 141 00 Praha 4 
Tel./fax 272 766 361, 272 764 421 

92

Ing. Vladimír Kočnar
jednatel

3 

V Karviné dne: 11 i\ o · 1.,.0 '1 '-t

Nemocnice s pol1kilnikou KJrviná-Ráj 
příspěvková organizace G) 

!C: 0084 Z00844853 


